ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 7 сентября 2020 г. N 1370

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПУНКТ 19 ПРАВИЛ РАЗМЕЩЕНИЯ СРЕДСТВ ФОНДА НАЦИОНАЛЬНОГО

БЛАГОСОСТОЯНИЯ В ЦЕННЫЕ БУМАГИ РОССИЙСКИХ ЭМИТЕНТОВ,

СВЯЗАННЫЕ С РЕАЛИЗАЦИЕЙ САМООКУПАЕМЫХ

ИНФРАСТРУКТУРНЫХ ПРОЕКТОВ

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в пункт 19 Правил размещения средств Фонда

национального благосостояния в ценные бумаги российских эмитентов, связанные с реализацией

самоокупаемых инфраструктурных проектов, утвержденных постановлением Правительства

Российской Федерации от 5 ноября 2013 г. N 990 "О порядке размещения средств Фонда

национального благосостояния в ценные бумаги российских эмитентов, связанные с реализацией

самоокупаемых инфраструктурных проектов" (Собрание законодательства Российской Федерации,

2013, N 45, ст. 5824; 2018, N 13, ст. 1775).

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 7 сентября 2020 г. N 1370

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПУНКТ 19 ПРАВИЛ РАЗМЕЩЕНИЯ СРЕДСТВ ФОНДА

НАЦИОНАЛЬНОГО БЛАГОСОСТОЯНИЯ В ЦЕННЫЕ БУМАГИ РОССИЙСКИХ

ЭМИТЕНТОВ, СВЯЗАННЫЕ С РЕАЛИЗАЦИЕЙ САМООКУПАЕМЫХ

ИНФРАСТРУКТУРНЫХ ПРОЕКТОВ

Пункт 19 изложить в следующей редакции:

"19. В случае неперечисления эмитентом в течение 30 рабочих дней привлеченных средств Фонда

национального благосостояния контрагентам по соответствующим договорам (соглашениям) в

рамках реализации проектов, предусмотренных пунктами 1 и 11 перечня, утвержденного

распоряжением Правительства Российской Федерации от 5 ноября 2013 г. N 2044-р, эмитент

уплачивает штраф в размере одной трехсотой ключевой ставки Центрального банка Российской

Федерации от суммы неизрасходованных средств Фонда национального благосостояния,

находящихся на счете эмитента, за каждый день просрочки.

В случае неперечисления эмитентом в течение 3 месяцев привлеченных средств Фонда

национального благосостояния контрагентам по соответствующим договорам (соглашениям) в

рамках реализации проекта, предусмотренного пунктом 2 перечня, утвержденного распоряжением

Правительства Российской Федерации от 5 ноября 2013 г. N 2044-р, эмитент уплачивает штраф в

размере одной трехсотой ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от суммы

неизрасходованных средств Фонда национального благосостояния, находящихся на счете эмитента,

за каждый день просрочки.".